EDITAL N° 70/2023 - DEaD/FUERN

DIVULGA RESULTADO DO REINGRESSO NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS
NA EDUCAÇÃO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, NA UERN/UAB.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria
de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado do reingresso na quinta oferta do
Curso de Especialização em Mídias na Educação, na modalidade a distância.

1.DO RESULTADO DO REINGRESSO
1.1.  Consta no quadro abaixo a lista dos alunos considerados APTOS ao reingresso na quinta
oferta do Curso da Especialização em Mídias na Educação.

CANDIDATO POLO DE ORIGEM

ADEILTON DE PAIVA GROSSOS

ALISON LUAN FERREIRA DA SILVA NATAL

ÂNGELA DA SILVA MORAIS CAICO

ANGELICA SOUZA RODRIGUES SILVA GROSSOS

ANTONIA EMANUELLE DE SOUZA MELO GROSSOS

CRISTINA HARROTT LAJES

DANIETZA RAQUEL FILGUEIRA GALVÃO GROSSOS

ELSON FLAVIO ALBINO DO VALE GROSSOS

EMILY KATIANE SOUZA NASCIMENTO GROSSOS

ÉRIDA CAMPOS PAIVA LAJES

FRANCISCA CLECIANA DA SILVA VIDAL PAU DOS FERROS

JEFFERSON FLORENCIO ROZENDO NATAL

JEFFERSON XAVIER FREIRE DA COSTA LAJES

JORDÂNIA ALVES PEREIRA CRISPIM GROSSOS

LARISSA MIQUERINE REBOUÇAS PEREIRA GROSSOS

LUCIENE PAULA ALVES NATAL

MAQUEZIA EMILIA DE MORAIS GROSSOS

MARIA DAS NEVES COSTA CAICO

MARIANA DE LIMA DANTAS PAU DOS FERROS

MARIO GOMES DE OLIVEIRA NATAL

MOISES CARDOSO GOMES LAJES

NAYRENE DA COSTA DE OLIVEIRA LAJES

NAZARÉ CARLA DE SOUSA ALVES GROSSOS

WANDERSON BENIGNO DOS SANTOS NATAL

ADRIANA FERNANDES DE MEDEIROS COSTA CAICO 1

CARLISMAR JANES DA SILVA CAICO 1

EDCLÉSIA MARIA DE OLIVEIRA CAICO 1

ELIADA RODRIGUES DE SOUSA GROSSOS 1

FRANCISCO BATISTA DOS SANTOS PARNAMIRIM 1

JAILMA CARLA DA SILVA CARDOSO PAU DOS FERROS 2

JOÃO PAULO DA PENHA TEODORO CAICO 2

LIDIANA GOMES SARAIVA DA MOTA GROSSOS 2

MARIA EDNA FERNANDES PINHEIRO PAU DOS FERROS 2

ROSIVALDO ROCHA RAFAEL PARNAMIRIM 1

SAMARA DUTRA DE OLIVEIRA CAICO 2

1.2. Consta no quadro abaixo a lista de candidatos considerados INAPTOS ao reingresso na
quinta oferta do Curso da Especialização em Mídias na Educação.

CANDIDATO JUSTIFICATIVA

ALINE MARIA SILVA DO NASCIMENTO A partir dos dados informados pelos
candidatos, não foi possível localizá-los
no sistema de dados do curso.

ALTEMAR DOUGLAS BEZERRA DE
AZEVEDO SILVA

A partir dos dados informados pelos
candidatos, não foi possível localizá-los
no sistema de dados do curso

ANA CECÍLIA DA SILVA MEDEIROS A partir dos dados informados pelos
candidatos, não foi possível localizá-los
no sistema de dados do curso

ELISANGELA NOGUEIRA DA SILVA A partir dos dados informados pelos
candidatos, não foi possível localizá-los
no sistema de dados do curso

FRANCISCO GILBERL NDIO DA COSTA A partir dos dados informados pelos
candidatos, não foi possível localizá-los
no sistema de dados do curso

JOSEANE FERREIRA SOUZA A partir dos dados informados pelos
candidatos, não foi possível localizá-los
no sistema de dados do curso

JOSUÉ JÁCOME FILHO A partir dos dados informados pelos
candidatos, não foi possível localizá-los
no sistema de dados do curso

KLEBER FRANCISCO DA SILVA FILHO A partir dos dados informados pelos
candidatos, não foi possível localizá-los
no sistema de dados do curso

LAELSO RANYERI BERNARDO
NASCIMENTO

A partir dos dados informados pelos
candidatos, não foi possível localizá-los
no sistema de dados do curso

RAFAELLARIBEIRO2011@HOTMAIL.COM A partir dos dados informados pelos
candidatos, não foi possível localizá-los
no sistema de dados do curso

RANDÁLIA AMARO PEREIRA DANTAS A partir dos dados informados pelos
candidatos, não foi possível localizá-los
no sistema de dados do curso

VALMIR BARBOSA TRINDADE A partir dos dados informados pelos
candidatos, não foi possível localizá-los
no sistema de dados do curso

mailto:RAFAELLARIBEIRO2011@HOTMAIL.COM
mailto:1@HOTMAIL.COM

1.3 Consta no quadro abaixo a lista de candidatos considerados INAPTOS ao reingresso na
quinta oferta do Curso da Especialização em Mídias na Educação.

CANDIDATO JUSTIFICATIVA

ADRIANA DE CÁSSIA RODRIGUES Candidato convocado nas vagas
remanescentes da quinta oferta do Curso da
Especialização em Mídias na Educação,
através do Edital n°17/2023 -DEaD/FUERN.

ALMIR BARBOSA DA SILVA JÚNIOR Candidato convocado nas vagas
remanescentes da quinta oferta do Curso da
Especialização em Mídias na Educação,
através do Edital n°17/2023 -DEaD/FUERN

FRANCISCA GERLANE DO NASCIMENTO
ROCHA

Candidato convocado nas vagas
remanescentes da quinta oferta do Curso da
Especialização em Mídias na Educação,
através do Edital n°17/2023 -DEaD/FUERN

MOZÂNGELA CRISTINA SILVA DOS
SANTOS NASCIMENTO

Candidato convocado nas vagas
remanescentes da quinta oferta do Curso da
Especialização em Mídias na Educação,
através do Edital n°17/2023 -DEaD/FUERN

2. DOS RECURSOS
2.1. Os candidatos considerados Inaptos, constantes no item 1.2, poderão interpor recurso
através do formulário disponível no https://dead.uern.br/selecoes/ até o dia 03/04/2023.
2.2. O candidato deverá em seu recurso apresentar justificativa e indicar os seguintes dados: Em
qual oferta, polo e prazo participou do curso, quais disciplinas concluiu e em qual módulo desistiu
do curso.

3.DO ACESSO AO AMBIENTE VIRTUAL DE ENSIMO E APRENDIZAGEM
3.1. Os alunos considerados Aptos ao reingresso receberão em seu e-mail os dados para acesso
do Sistema de Gerenciamento Acadêmico - SIGAA e do Ambiente Virtual de Ensino e
Aprendizagem da Plataforma Moodle.

Mossoró/RN, 29 de março de 2023

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 3654/2022 -GP/UERN

https://dead.uern.br/selecoes/

		2023-03-29T10:40:53-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449